
DÉPARTEMENT DES YVELINES

ARRONDISSEMENT DE VERSAILLES

CANTON DE VERSAILLES-2

Délibération n° 2020-07-01/08

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

SÉANCE DU 1er JUILLET 2020

L’an deux mil vingt, le premier juillet à vingt heures trente minutes, les membres du
Conseil municipal de la ville de Vélizy-Villacoublay, dûment convoqués
individuellement et par écrit le vingt-cinq juin deux mil vingt, se sont réunis à la
Mairie, sous la présidence de M. Pascal Thévenot, Maire de Vélizy-Villacoublay.
Nombre de conseillers en exercice : 35

Présents :
M. Pascal Thévenot, Mme Magali Lamir à partir de la délibération n° 2020-07-01/03,
M. Jean-Pierre Conrié, Mme Michèle Ménez, M. Frédéric Hucheloup, Mme Élodie
Simoes, M. Damien Metzlé, M. Olivier Poneau, Mme Johanne Ledanseur, M. Bruno
Drevon, M. Pierre Testu, Mme Christiane Lasconjarias, Mme Dominique Busigny,
Mme Catherine Despierre, Mme Nathalie Normand, Mme Valérie Sidot-
Courtois, Mme Valérie Pécresse à partir de la délibération n° 2020-07-01/03,
M. Arnaud Bertrand, Mme Chrystelle Coffin, Mme Solange Pétret-Racca, M. Omar
N'Dior, M. Stéphane Lambert, M. Marouen Touibi, M. Alexandre Richefort, M. Didier
Blanchard, Mme Pascale Quéfélec, M. Pierre-François Brisabois, M. Hugues Orsolin,
M. François Daviau.

Ont donné procuration :
Mme Magali Lamir à M. Jean-Pierre Conrié jusqu'à la délibération n° 2020-07-01/02
incluse, Mme Nathalie Brar-Chauveau à M. Frédéric Hucheloup, M. Michel Bucheton à
Mme Christiane Lasconjarias, Mme Odile Novel à Mme Nathalie Normand,
Mme Valérie Pécresse à M. Pascal Thévenot jusqu'à la délibération n° 2020-07-01/02
incluse, M. Bruno Larbaneix à M. Bruno Drevon, M. Mickaël Janot à M. Alexandre
Richefort, Mme Sophie Paris à M. François Daviau.

Secrétaire de Séance :
Mme Johanne Ledanseur.

Objet : budget Ville 2020 - Décision modificative n° 1.



Délibération n° 2020-07-01/08

Objet : budget Ville 2020 - Décision modificative n° 1.

LE CONSEIL MUNICIPAL,

SUR proposition du Maire,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales,

VU l’instruction budgétaire et comptable M14 applicable aux communes,

VU le budget primitif de la Ville pour l’année 2020 approuvé par sa délibération 
n° 2019-12-18/02,

VU l’avis favorable, à l’unanimité, rendu par les commissions Ressources, Aménagement 
& Environnement et Solidarités-Qualité de vie, réunies en séance le 22 juin 2020,

CONSIDÉRANT qu’il convient d’intégrer, au budget principal 2020, les restes à réaliser 
et les résultats 2019,

CONSIDÉRANT qu’il convient de procéder à divers ajustements de crédits budgétaires 
et qu’il est nécessaire de prendre en compte le contexte particulier de la crise sanitaire 
et retracer, d’une manière comptable et financière, le transfert de la compétence 
assainissement et eaux pluviales à la Communauté d‘Agglomération de Versailles Grand 
Parc (CA VGP), 

ENTENDU l’exposé de Monsieur Jean-Pierre Conrié, rapporteur,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ, à l’unanimité avec 6 abstentions (M. Blanchard, 
Mme Quéfelec, M. Brisabois, M. Orsolin, Mme Paris et M. Daviau).

APPROUVE la décision modificative n° 1 au budget de la Ville, telle que détaillée dans la 
maquette annexée jointe et en synthèse dans les tableaux ci-dessous :

Dépenses de fonctionnement (en €)

Chapitre Libellé Budget 2020
Dm1

Propositions 
nouvelles

Total

011 Charges a caractères général 14 661 100,00 14 661 100,00
012 Frais de personnel et charges assimilées 25 964 350,00 25 964 350,00
014 Atténuations de produits 5 322 100,00 -29 000,00 5 293 100,00
65 Autres charges de gestion courante 8 169 950,00 25 500,00 8 195 450,00
66 Charges financières 325 000,00 325 000,00
67 Charges exceptionnelles 62 500,00 1 642 225,95 1 704 725,95
023 Virement à la section d'investissement 4 860 000,00 1 437 000,00 6 297 000,00
042 Operations d'ordre de transfert entre section 3 600 000,00 60 000,00 3 660 000,00
TOTAL 62 965 000,00 3 135 725,95 66 100 725,95



Délibération n° 2020-07-01/08

Objet : budget Ville 2020 - Décision modificative n° 1.

Recettes de fonctionnement (en €)

Chapitre Libellé Budget 2020
Dm1

Propositions 
nouvelles

Total

013 Atténuations de charges 282 000,00 282 000,00
70 Produits des sces, du domaine et ventes diverses 4 797 500,00 4 797 500,00
73 Impôts et taxes 53 362 000,00 53 362 000,00
74 Dotations et participations 3 208 900,00 3 208 900,00
75 Autres produits de gestion courante 1 278 250,00 1 278 250,00
76 Produits financiers 350,00 350,00
77 Produits exceptionnels
042 Operations d'ordre de transfert entre section 36 000,00 4 000,00 40 000,00
TOTAL 62 965 000,00 62 969 000,00
002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 4 000,00 3 131 725,95
TOTAL CUMULE 62 965 000,00 4 000,00 66 100 725,95

Dépenses d’investissement (en €)

Chapitre Libellé Budget 2020 Restes à 
réaliser

Dm1
Propositions 

nouvelles
Total

20 Immobilisations incorporelles 975 900,00 737 856,49 1 713 756,49
204 Subventions d'équipement versées 1 479 250,00 69 000,00 1 548 250,00
21 Immobilisations corporelles 6 409 850,00 1 136 543,90 590 316,58 8 136 710,48
23 Immobilisations en cours 16 619 000,00 5 636 723,73 200 000,00 22 455 723,73

Total des opérations d’équipements 65 000,00 90 304,87 155 304,87
10 Dotations, fonds divers et réserves
1068 Excèdent de fonctionnement capitalises 584 556,93 584 556,93
16 Emprunts et dettes assimilées 1 288 000,00 1 288 000,00
27 Autres immobilisations financières 2 000,00 2 000,00
040 Operations d'ordre de transfert entre section 36 000,00 4000,00 40 000,00
041 Operations patrimoniales
TOTAL 26 875 000,00 7 670 428,99 1 378 873,51 35 924 302,50

Recettes d’investissement (en €)

Chapitre Libellé Budget 2020 Restes à 
réaliser

Dm1
Propositions 

nouvelles
Total

13 Subventions d'investissement (hors 138) 2 810 000,00 479 000,00 3 289 000,00
Emprunts  (hors 165) 4 300 000,00 -4 300 000,00 0,00

16 Dettes assimilées (hors 165)
10  Dotations, fonds divers et réserves 10 000 000,00 10 000 000,00
1068 Excèdent de fonctionnement capitalises 7 743 269,88 7 743 269,88
165 Dépôts et cautionnements reçus 5 000,00 5 000,00
024 Produits des cessions d’immobilisations 1 300 000,00 2 062 000,00 3 362 000,00
021 Virement de la section de fonctionnement 4 860 000,00 1 437 000,00 6 297 000,00
040 Operations d’ordre de transfert entre sections 3 600 000,00 60 000,00 3 660 000,00
041 Operations patrimoniales 0,00 0,00
TOTAL 26 875 000,00 2 062 000,00 5 419 269,88 34 356 269,88
001 RESULTAT D’INVESTISSEMENT REPORTE 1 568 032,62
TOTAL CUMULE 26 875 000,00 2 062 000,00 5 419 269,88 35 924 302,50



Délibération n° 2020-07-01/08

Objet : budget Ville 2020 - Décision modificative n° 1.

DÉCIDE d’attribuer les subventions suivantes :

SUBVENTIONS

Nom de l’organisme
Nature 

juridique de 
l’organisme

Montant 
de la 

subvention

Ne prennent pas 
part au vote Pour Abstention Contre

A.S. Volley-ball Vélizy Association 
Loi 1901 9 000 € 29 – FVA* 6 VV 2020** 

& VES***
-

Collège Maryse Bastié Association 
Loi 1901 1 500 €

MM Metzlé, 
Richefort, Bucheton 
& Mme Lasconjarias

25 – FVA*
6 VV 2020** 

& VES***
-

* Groupe FVA – Façonnons Vélizy pour l’avenir.
** Groupe VV 2020 Vélizy-Villacoublay 2020 - M. Blanchard, Mme Quéfelec et M.Brisabois.
*** Groupe VES – Vélizy écologiste et solidaire : M. Orsolin, M. Daviau et Mme Paris.

DIT que les documents d’informations budgétaires et comptables seront consultables 
sur le site internet de la Ville.

Fait et délibéré en séance le 1er juillet 2020.

En vertu de l’article L.2131-1 du C.G.C.T.
le Maire de Vélizy-Villacoublay atteste 
que le présent document est exécutoire.




		2020-07-08T18:24:57+0200
	THEVENOT Pascal




